
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 16. 12. 2022 

 

Moravskoslezský kraj 

Podpora kempování  
 
Cíle a priority programu: 
Podpora rozvoje sítě karavanových stání na území Moravskoslezského kraje a také zkvalitnění 
infrastruktury kempů, která přispěje ke zvýšení komfortu návštěvníků kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ vlastníci pozemků vhodných k vytvoření karavanových stání   

➢ vlastníci nebo provozovatelé kempů a rekreačních areálů umožňujících stání karavanům. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   11. 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-13895/ 
 

 
Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2023 
 

Cíle a priority programu: 
Podpořit Turistická informační centra v Moravskoslezském kraji jako jedna z hlavních informačních 
míst pro turisty v těchto aktivitách: 

1. řešení otázek webových stránek TIC, jejich jazykových mutací a dále aktualizace a šíření dat 
moderními technologiemi (hlavní cíl dotačního programu), 

2. rozvoj elektromobility a bezbariérového turismu formou vybudování sítě nabíjecích stanic 
pro elektrokola včetně elektrokol a stojanů na tato kola, 

3. tvorba a aktualizace regionálních databází cestovního ruchu, šíření jednotných, komplex-
ních a kvalitních informací o turistickém potenciálu kraje, 

4. zkvalitňování služeb poskytovaných turistickými informačními centry. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Certifikovaná turistická informační centra na území Moravskoslezského kraje 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   13. 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-
moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13812/ 
 

 
Podpora infrastruktury a propagace cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji  

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-13895/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13812/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13812/


2 

 

 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č. 1: Podpora agroturistiky 
Dotační titul č. 2: Podpora vodácké turistiky 
Dotační titul č. 3: Podpora lázeňství 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Dotační titul č. 1: Podpora agroturistiky 

➢ Příjemcem podpory jsou subjekty poskytující služby vhodné pro agroturistiku, hipoturistiku 
apod. Příjemcem podpory nemohou být zprostředkovatelé těchto služeb, tedy cestovní 
kanceláře a agentury. 

Dotační titul č. 2: Podpora vodácké turistiky 
➢ Příjemcem podpory jsou spolky, jež se prokazatelně zabývají rozvojem vodáctví na území 

MSK po dobu minimálně 5 let a prokazatelně organizují vodácké akce pro širokou veřej-
nost. 

Dotační titul č. 3: Podpora lázeňství 
Příjemcem podpory mohou být jen následující subjekty zajišťující lázeňskou péči 
v Moravskoslezském kraji: 
➢ Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik (IČ: 14450216), 
➢ AquaKlim, s.r.o. (IČ: 27849562), 
➢ Lázně Darkov, a.s. (IČ: 61974935) 
 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   11 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-
ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-13908/ 
 

 
Podpora technických atraktivit 
 
Cíle a priority programu: 
Podpora subjektů, které představují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví 
Moravskoslezského kraje. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
 Příjemci podpory mohou být subjekty, které: 

➢ jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo právnickými osobami (včetně příspěvkových 
organizací, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj), 

➢ mají k termínu podání žádosti o dotaci uzavřenu Smlouvu o partnerství s krajskou desti-
nační společností Moravian-Silesian Tourism, s.r.o., jejímž účelem je spolupráce při reali-
zaci celoregionálního produktu cestovního ruchu "Technotrasa – surová krása" v roce 
2023 a 

➢ provozují technické atraktivity nebo technické památky (partnerská smlouva typu A), 
nebo 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-13908/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-13908/
http://www.mstourism.cz/


3 

 

➢ které využívají potenciál území Moravskoslezského kraje k vytváření a rozvoji aktivit, kte-
ré představují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví Moravskoslezského 
kraje např. komentované prohlídky/jízdy, interaktivní expozice apod (partnerská smlou-
va typu B). 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   11. 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-
moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13959/ 
 

 
Podpora volnočasových aktivit pro mládež v roce 2023 
 
Dotační tituly: 
Dotační titul 1: Podpora pravidelné celoroční činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase 
Dotační titul 2: Prázdninová činnost pro děti a mládež 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
Žadateli mohou být pouze neziskové organizace (spolky, obecně prospěšné společnosti, ústa-
vy) s pravidelnou celoroční činností s dětmi a mládeží, jejichž předmětem činnosti je oblast volné-
ho času dětí a mládeže (skutečnost, že předmětem činnosti je oblast voln ého času dětí a mládeže 
musí být uvedena ve stanovách nebo obdobném dokumentu). 
Žadatel musí splňovat podmínky, že: 

➢ pravidelně pracuje s dětmi a mládeží po dobu alespoň 1 roku před koncem lhůty 
pro podávání žádostí o dotaci a 

➢ vznikl jako právnická osoba nejpozději 1 rok před koncem lhůty pro podávání žádostí 
o dotaci. 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   6. 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2023-
13762/ 
 

 
Program na podporu péče o duševní zdraví na rok 2023 
 
Účel a priority programu: 
Podpořit projekty zaměřené na rozvoj multidisciplinární terénní spolupráce v oblasti péče o osoby 
s duševním onemocněním. Hlavním smyslem multidisciplinární terénní spolupráce je prevence 
hospitalizací či jejich zkracování a nápomoc k reintegraci dlouhodobě hospitalizovaných osob 
s duševním onemocněním do běžné komunity, a to podporou poskytování služby v přirozeném 
prostředí klienta/pacienta. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13959/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2023-13959/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2023-13762/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2023-13762/


4 

 

Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považováni poskytovatelé zdravotních služeb 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění poz-
dějších předpisů, a / nebo poskytovatelé sociálních služeb. 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   11. 1. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-
rok-2023-13878/ 
 

 

OPŽP 

24. Výzva  - Prevence vzniku odpadů 

 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Státní podniky 

➢ Organizační složky státu 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Veřejnoprávní instituce 

➢ Příspěvkové organizace 

➢ Veřejné výzkumné instituce 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 

➢ Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

➢ Církve a náboženské společnosti 

➢ Obchodní společnosti a družstva 

➢ Městské části hl. města Prahy 

➢ Společenství vlastníků jednotek 

➢ Zájmová sdružení právnických osob 

➢ Fyzické osoby podnikající 

➢ Obchodní společnosti a družstva (ze 100 % vlastněná veřejným subjektem) 

Podání žádosti od   21. 12. 2022 
Podání žádosti do            31. 12. 2023 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Opatření 1.5.1 – Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů 
Opatření 1.5.2 – RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužo-
vání životnosti výrobků 
Opatření 1.5.4 – Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových 
obalů 
Opatření 1.5.5 – Výstavba a modernizace sběrných dvorů 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2023-13878/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2023-13878/


5 

 

UPOZORNĚNÍ: Projekty opatření 1.5.5 je možné podpořit pouze v kombinaci s projekty opatření 

1.5.1, 1.5.2, 1.5.4. 

  

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/24-vyzva/ 
 

 
 

https://opzp.cz/dotace/24-vyzva/

